CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 -
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº  07

                                               Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário na
forma regimental, seja a presente proposição encaminhada ao Executivo
Municipal solicitando que encaminhe posicionamento quanto a seguinte
questão:

Com relação ao recurso financeiro no montante de R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais), obtido por indicação de verba apresentada pelo
Deputado Federal Mauricio Neves, para aplicação em obra de
estruturação e construção de Quadras Poliesportivas nos bairros Shigueo
Kobayashi, Águas de Março e em local a ser ainda definido pelo
município, tendo como ponto provável os Prédio do Conjunto Dr. Silvio de
Aguiar Maya (Vale Verde). Este vereador, requer posição da
administração municipal, com relação ao andamento dos projetos
favorecidos com o recurso financeiro, ou seja, como se encontra o
andamento do processo, prazo de início e expectativa de conclusão.

Em caso negativo, este vereador requer que sejam apresentados os
motivos de ainda não estarem sendo motivo de elaboração, e qual a
realidade da aplicação de tais recursos.

JUSTIFICATIVA

    Tal questionamento se faz de suma importância
pois este vereador tem sido cobrado sobre tal assunto, e necessita ter em
mãos a realidade da questão.

Sala das Sessões Vereador Dario Gomes de Oliveira, em 22 de
janeiro de 2025.

                                                                  JEDSON R. PANEGASSI BARBOSA
                                                                “JEDSON PANEGASSI”

                                                                  VEREADOR